CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº                      , DE 2023

(Do Sr. Eduardo Bolsonaro)

Requer a apensação do
Requerimento nº 3473, de
2023 (requer aprovação de
Moção de Repúdio contra ação
dos grupos terroristas Hamas
e o Hezbollah contra o Estado
de Israel), ao Requerimento nº
3.458, de 2023 (Moção de
Repúdio contra os atos de
guerra promovidos pelo grupo
Hamas, no dia de hoje, 7 de
outubro, ao Estado de Israel).

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 142,

do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a apensação do

Requerimento nº 3473, de 2023, que “requer aprovação de Moção de

Repúdio contra ação dos grupos terroristas Hamas e o Hezbollah contra

o Estado de Israel”, ao Requerimento nº 3.458, de 2023, “Moção de

Repúdio contra os atos de guerra promovidos pelo grupo Hamas, no

dia de hoje, 7 de outubro, ao Estado de Israel”, por se tratar de *C
D2

34
75

78
80

90
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Eduardo Bolsonaro
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD234757880900

RE
Q

 n
.3

48
0/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
0/

10
/2

02
3

11
:5

0:
49

.5
30

 -
M

ES
A

CÂMARA DOS DEPUTADOS

proposições da mesma espécie, que regulam matéria idêntica e

correlata.

Ante o exposto, peço o indispensável apoio de Vossa

Excelência no deferimento do Requerimento em tela, que visa

promover a economicidade e celeridade na gestão das proposições

legislativas. Esse requerimento é ainda mais relevante em um momento

em que o mundo se comove com os ataques terroristas que vitimaram

centenas de civis inocentes em Israel.

Sala das Sessões,        de                              de 2023

Eduardo Bolsonaro

Deputado Federal
PL/ SP

*C
D2

34
75

78
80

90
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Eduardo Bolsonaro
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD234757880900

RE
Q

 n
.3

48
0/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
0/

10
/2

02
3

11
:5

0:
49

.5
30

 -
M

ES
A